О Т Р А С Л Е В О Й  С Т А Н Д А Р Т
АВТОМАТЫ ДЛЯ ДУГОВОЙ СВАРКИ
КО Ж А НАПРАВЛЯЮЩИЕ
Технические требования
ОСТ 16 0.539.009-75*
Иэдание официальное
техническое освидетельствование

4,1. На каждом колосе в месте, указанном на чертеже, четким
выпуклым профилем должна быть нанесена маркировка, указывающая:
а) условное обозначение колеса;
б) товарные знак завода - изготовителя.
Размер шифров, цифр ж букв маркировка настоящим стандартом не
регламентируется.
4.2. Колеса должны быть обернуты влагонепроницаемой бумагой
и упакованы в деревянные ящики по ГОСТ 16511-70 и предохранены
от проникновения влаги. Упаковка должна обоспечивать сохранность
колес ж соответствующей сопроводительной документации при транс
портировании и хранении.
4.3. На торцевой стенке каждого ящика должно быть нанесено
черной эмалью НЩ1-00 по ГОСТ 9198-59 или любой другой краской
черного цвета:
адрес предприятия-изготовителя;
условное обозначение колес;
масса брутто в килограммах;
адрес предприятия-заказчика.
4.4. Масса ящика брутто должна бить не более 40кг.
4/5. В каждый ящик должен бить вложен упаковочный лист, в
котором указывается:
товарный знак предприятия-изготовителя;
условное обозначение колес;
количество колес;
масса нетто в килограммах;
номер настоящего стандарта;
штамп QTK.
0CTI6 *  5 3 Р  0 0 9 - 7S to p .*
Примечания:
1. По согласованию о заказчиком допускаотоя > один ящик упако
вывать волоса разных тивороаморов я ксполненмй.
2. При упаковка в один ящик равных типоразмеров колос, коли
чество и обозначение колос во каждому типоразмеру указывать отдель
но.
4.6. Колоса в упакованном вида должны храниться в закрытом
шштилируомом помещении.
4.7. Упакованные колоса могут поревозяться любым видом транс
порта при условии защиты тары от прямого воздействия атмосферных
осадков.
5. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
5.1. Продпоиятие-изготовитоль должно гарантировать соответст
вие колес требованиям нестоящего стандарта пои соблюдении потреби
телей правил эксплуатации и хранения, установленных стандартом.